CANTINA ESCOLAR DA EMBRA”, obriga-se a executar todos os trabalhos que constituem essa 

empreitada, em conformidade com os termos e condições constantes no caderno de encargos e 

demais elementos do programa de procedimento, pelo preço contratual de 307.640,22€ (TREZENTOS 

E SETE MIL SEISCENTOS E QUARENTA EUROS E VINTE E DOIS CÊNTIMOS), ao qual acresce o 

IVA à taxa legal em vigor. 

Para efeitos do disposto no n.º 4 do artigo 60.º do Código dos Contratos Públicos, os preços parciais 

correspondentes a cada uma das habilitações exigidas no presente procedimento e abaixo indicadas,